

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº 162/2025 MUNICÍPIO DE ITAGUARU -  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITA DISPENSA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TORNEARIA.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

VERA LUCIA FERREIRA MACIEL DOS PASSOS 59094230100 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.706.588/0001-18, estabelecida na AVENIDA JOVINO JOSE DA SILVA, QUADRA 15; LOTE 21, CENTRO, ITAGUARU, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

| LOTE/ITEM                     | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                  | MARCA | QTDE | UNID. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL      |
|-------------------------------|----------------------------------------|-------|------|-------|------------|------------------|
| 1/1                           | DAR PASSE NO VOLANTE                   |       | 6    | UN    | 160,00     | 960,00           |
| 1/2                           | BASE ROLAMENTO PONTA DE EIXO           |       | 10   | UN    | 150,00     | 1.500,00         |
| 1/3                           | TROCA DE CESSÃO DA GRADE NIVELADORA    |       | 10   | UN    | 300,00     | 3.000,00         |
| 1/4                           | ENCHER DENTE DA PC                     |       | 30   | UN    | 90,00      | 2.700,00         |
| 1/5                           | SOLDAR CHASSI DE CAMINHÃO              |       | 10   | UN    | 600,00     | 6.000,00         |
| 1/6                           | RECUPERAR ASSOALHO DO CAMINHÃO COLETOR |       | 2    | UN    | 3.000,00   | 6.000,00         |
| 1/7                           | TROCAR FUNDO DA CAIXA DE ÁGUA          |       | 2    | UN    | 2.000,00   | 4.000,00         |
| 1/8                           | ENCHER BASE DE ROLAMENTO               |       | 4    | UN    | 500,00     | 2.000,00         |
| 1/9                           | EMBUCHAMENTO DO H DA RETRO ESCAVADEIRA |       | 2    | UN    | 3.000,00   | 6.000,00         |
| 1/10                          | DAR PASSE NO VOLANTE DO UTILITÁRIO     |       | 6    | UN    | 160,00     | 960,00           |
| 1/11                          | TROCAR CESSÃO DA GRADE ARADORA         |       | 10   | UN    | 300,00     | 3.000,00         |
| 1/12                          | FAZER S DE CORRENTE                    |       | 10   | UN    | 25,00      | 250,00           |
| 1/13                          | FAZER PINO DE PISTÃO                   |       | 10   | UN    | 90,00      | 900,00           |
| 1/14                          | EMBUCHAMENTO DA CONCHA DA PC           |       | 4    | UN    | 1.500,00   | 6.000,00         |
| 1/15                          | TROCAR LÂMINA DA PC                    |       | 6    | UN    | 1.300,00   | 7.800,00         |
| 1/16                          | FAZER BOCA DE LABANCA                  |       | 10   | UN    | 90,00      | 900,00           |
| 1/17                          | TROCAR TRAVESSA DO CAMINHÃO            |       | 8    | UN    | 400,00     | 3.200,00         |
| 1/18                          | RECUPERAR RODA DE CAMINHÃO             |       | 8    | UN    | 150,00     | 1.200,00         |
| 1/19                          | FAZER BOCA DE LOBO DA GRADE            |       | 4    | UN    | 250,00     | 1.000,00         |
| 1/20                          | FAZER ROSCA DO EIXO DA GRADE           |       | 6    | UN    | 120,00     | 720,00           |
| 1/21                          | BASE ROLAMENTO E RETENTOR              |       | 5    | UN    | 180,00     | 900,00           |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b> |                                        |       |      |       |            | <b>58.990,00</b> |

PUBLIQUE - SE

ITAGUARU, 10 de fevereiro de 2025

---

JOAQUIM FERNANDO MOREIRA ARAUJO  
546.042.491-72  
PREFEITO MUNICIPAL